
~~~·~~1:~.<;:;;~·:; 
~-,~I~.;t.· }:~ >'~~DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV Nº084 1 FORTALEZA~~~~.~~L .. _$~ ;ó'.{· 

-~ ;,~~;:~ ; 4 ~~~ •• • • • !;~'.:~~:~~-:;·?·· ,;:.~, ·· ... ·r~1 ~-- • ~.;;~ 

~~·?:§~!;:: ··.:~, :::_f~·F;sTAJ;>Q Do cEARA:~·PREFEITURA MUNICIPAL DE RussAS -AVIso DE LICITAÇÃO'- :::·"'t~ ., \l.~~;· ·~{.a~l.!lº~ 
· ' · · · ., : ·. ~- ~'t:l>.ll:.rREÇOS Nº OOU8.04.2022~SEMED - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo!;,( :('q4áfid~ , .Íí'~iistró ãe..:; lf . ~~:- · -·1~~ ... ·· -~f>s n~_ ~onna Eletrôn~ca.·Nº ?º 1.18.04;20~2-SEM~D, cujo Objeto é .º Registro de Preços para Fjit ' tpa}f~qui : _iie,s. -~~-,gêneros h 

. • .. : •;;;• . .llli,n~ntjc•os. per.e.eive1s ~ nao pereciveis, destmados ao atendimento do Programa Naci t~ao Esco r-~ .. . ~-
•• •· • -:O - -. '. ipio, de reseqnsabill.dade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, tudo e ç~~~:f -_· , ae 

··.;.. ... . êncfa co,~t~'!ttedo"A~e~o Ido Edital. Tipo: ~enor P~e~o _por ~~te, cuj~ sessão de dis~uta oco . , "Maí'o·, )~D~~.,. . 1n. ºV 'v 
·, $b.dereçQ Eletrumcó: www.hc1tacoes-e.com.br. O Edital estara a d1spos1çao dos mteressados apos esta pqb . . e.e . t e 
. ·; ná Plataforma: www.licitacoes-e.com.br. e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na;. . 1'jo~eira da Costa, Alto , 

-:i. Russas-CE), Russás-:(:E, 19 deAbril de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra-Pregoeira Ofieiál~ ,:t ~;ç: ',,t:.;,'.·:··.>~· ',~· <:•. -~o.r-

-:,·}5i~;:: ·._ .:> - ********* '.·::·:.; ;f3tf'" :·:'.'~if1~%~;~;;:~~f . , . 
• • . . ". :>:_'···, ;:fitsTADO DO CEARÁ-PJ,U:FEITURAMUNICIPAL DE MIRAÍMA-AVISO DE LICITAÇÃ0-1'.9~1.t 'R_iç9,$~~;.t'?if6~i°f);ql_ÓP;... 

; •. · <:: · •• ~ . ~~ç'Q;fpisidimte da' CPL de Miraíma toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09'~~~?\fq ~01~ às IOh, na:Seqe oít'Ç$issão 
· . ;_ · ",.;~'~f'~:i~en~e de~icitãÇão,Jocaliza~ na Rua Esplanada da ESta_ção, Nº 4~3, Centro, Mira?na-CE, eShti~(.:.' ,. ... .~_~ó~~-é7Jftfl~ídl~ 

~- ;, . , .. ~~!~ç~s, CUJO Objet?. é a eon!rat\lçao de empresa_ para pre~açao _de se~viços de assessoria e co_nsultori_lr. • ., . }J·ll~~tlfi~~~lf~flP 
· --~o[;;ÇJ1ia de J.lec.olhill!e_ilt~ ao·FGTS e lnformaçoes à P.r~VJdênc1a Social e DCTF - Declaraçao de' DeJ?1. § J'r1 ,~.llfllis;~e_d!la~s,·Ju~to. a 

.A,i.".J)ij:.érsas·-Seéretarias.do Município de Miraíma-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o · ~isponível no 'erííléreço acima, de r S.egunda às ~xtas-feiras, das 08h às 12h. Miraíma-CE, 19 de Abril d::~::·.~::eus Mororó Sá-Pr '. . ·. '!,/.°:: '~~-~:>;'.:~:·:~:;.~,:;ú::·;~;~> 

. ·.: ·"· );1~o DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ~GUAPE - J?XTRATO DO CO~G~B".i!tW. Q§Jfõ~J~~~~i$,~~ 
·-~ ' Íe:::~~ fREÇOS Nº .06.001/2022-TP OBJETO: PAVIMENTAÇAO E SINALIZAÇ;\O EM DIVERSAS Jl. -~~IeWté D&..~f#.?:VAPE/ 
-.. _ :;,;; ~lfel?~ ~NTERESSE. DA ~ECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO ~ICIPIO DE MARANQ. :~WM!A'NTE:. ~EC ~J;~)lf: 

. j?RAESTRUT~ 90NTRATADA: COPA EN<?ENH~ ~TDA, mscnta no CNPJ nº 02.~0~.9~ -~~~~~;;P.;~9~~~~~ "~~~,tJ 
_ - . . . c~to~ e deZ!Jlti> mil; ~e_tecentos e quarenta e cmco reais e 01tenta e um centavos), com v1gen . ·:&.~}lile~&-1li.lé~Mí!r' a • _atüra do 
.: ~· ;ifoµtÍato. Data do Con!ritfór13 de abril de 2022. Prefeitura Municipal de Maranguape, em 19 de abril de2~~t:!; ;-~ .. : :' it;:_: ' '-~.~; . :::r ;'t:· >: 

~ '~~~·; ~', • • ·. *** *** *** • ·, :;)1:~1:~~~~~:~'i::~ j·!'~I ~i·.:~>}• ,• ,.~· - ··- .. 
·:·.. ·~:·. E~!!ldo do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Retificação do Aviso de Licitação -Tomada de Y~éç'o{ · · .. · lÍ!}i~.;~Ji; -. ~"frttp'.'menor 
• -~ -': :;~.:~pr_isü Global. Objeto: coniriitaÇão de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recupera~ó~t;:~j . ".e~ecl.!9$.' ,. · ·_coné.t~,to 

:~ ';éntâiversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/CE, conforme especificações contidas no ptojefõ;l:i~íi;Çi.:~Pdê.se ~:- . . . .. ;irliii<i qê 
._ · _ ~:'.;~012'.às 14;00 horas; Leia-!je: abertura: 04 de maio de 2022 às 09:00 horas. O Edital estará disponível~ no"ii9f'.áf.íõjf{i~énd:i1ne~tl'.i'ao publit:ó àif'.'fn:?Oh ás 

; · · ~J~J}!30h·eihttp:l/Wwv(,graca.ce.gov;br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3656 1255, ou no endereço à Av.-~l)if§:ÇN!â.i~:.t\c,Çíifvl!l~o, 483 -Çç,11tt,Ef~a,.; 
·~ · - :. · -';.t\CE ll 'de abril de 2{)22-. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Presidente. : <·~!;"'\'"~'e;\• ; <,:!f ;;:,;c_;;-.,. :-,% ''1':'0!'°'~ I«-t!.'.:0 ·· · 

_,~... ..F .. -~:-~-~·- . . " -· . • ... ****** . ,::""»•)··w~Í:~·: ~·:~'.~"'-~i~·~ ·~i< .,-
~ ""-:~J:~;_. ·· . ~· '< istado do Ceará~ Prefeitura Municipal de Graça -Retificação do Aviso de Licitação -Pregão Elef _,ofi.-0.02/~02~-PE. Julgamento: menor 

~t'li~:'. · :~: preço Por Loie. Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de livros didáticos, destiÍ! : ~~iifi'í Çl~ l!lll?~ e·Ensino 
~~{:'':"?fr· ·.- ·- ',::~ -Funtlamentàl 1 e U da Rede Municipal de Ensino do Município, junto a Secretaria de Educação do M · .Çéai:á~tl't!. : , b.ertura,: q5 

8 .. '>i i,"d~:tviaio de 2022 às l 4h:00min; Leia-se: abertura: 05 de Maio de 2022 às 09h:00min. O Edital estará dis _ . .. '<1 .c!.~;~t~"B!ii.". : :· Õ:<.EJÜ?!.i.çç} de 
.. · · ;~.~Q-1:3Qb..às 11:30h e http://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88-3656 1255, ou no endereÇ<( . , y;;Jpi;~:C~do'"~Canµillio,:483:-i;Çentro. 
· -: _ .:{Ç"{aÇá - CE, 12 de. abril d~ 2022. Francisco Douglas ~a';aJcante de Oliveira - Pregoeiro. ~. ,~~ '. · ;~-:·; ~ · : : : • · ' ,: .... - _ 

1~~ ... ~ ~t~_~f·.. . ... ... ... :•;.;%~;~_'.;.~Jl1~ \.;{'1 ~W.iJ·,:~~,'.t;;~~~ ' 
' ·-_:''.t°~ESI - Caixa de.Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Itapajé-Aviso de Resultad~~t,e_ PX ,. . ::de Pr~s'.'.A.t;;~ffiSl.- Gaixa de 

f -~ l\jlosentadoria e l'ensão dos Servidores de ltapajé/CE através da Comissão permanente de Licitação toma p:~çi.Íll!)i · d!!; ~bertun1: dos envel?p_es das 
.!:: . pn;jposta de preços do Processo n• 2022.01.13.01-na modalidade Tomada de Preços, tendo por objeto a e.· . . . -·~29§ ~~jlf:Cl<j~I,zados 
:'.; de _ _ll,Ssessoria jurídica ,administrativa, na área de benefícios previdenciários e pareceres correlatos na adIJ\' . ,:4e2in .~i!f~SI_o:.. Caixa 

._ .. ;?;f<,iépposentado~ia,e Pensãó dos ~ervidores Muni~ipais de Itapajé-Ce. Sendo declarada Vencedora Haná &;~~ ~~é~cí<4;.. ~_sl'.'~.n~al d~~ 
:;;;-"'4»10();00. Itapa1é/CE.18 de.abril de 2022-Prestdente da CPL. _, .. .,;·:·· .:~-·-, · 1;x:- ~· '"" __ ,e .. ~·:'."..:>.·· 

. _;~•-J';~-'t·_.,_ ·' . :~·;~.=-~~-~··'- ·:·f~~-~- ... ·,·~.~( "!-.· ':_,, { -)\·.:-~_ • 

-- . - . . ~. . * t;~-~· {· 
~.:.ê_"'.·· ,... . -~t.,-d11,'Ílo.Cear~.- J.>N{e1t\Ira Municipal de Jardim -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2ozt;' 

.... ~:"; · > · ·: ." ,~aún/CE;toma P\ib'Iic-0; ,q1.J,e será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: , .: 
· .. -.)~,.,., ;_ . ., -! :1Je·Cestàs Básicas, destínada5 a famílias de vulnerabilidade Social do Município de Jardim/CE. Início de· a' .... 

·_ ~:->.::;;: .. " . · fJ:OO bor~s. Abértura"das propostas: 04 de Maio de 2022 às 08:00 horas, Início da sessão de disputa de pie" 
_ ~;:;;;·"A : do.site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços_'e[?t 
;~_._,:·:;;,,W:: . ., formações pelo telefone; (88) 3555-1772. Jardim/CE, 19 de Abril de 2022. Francisco Arquimedes SQ\i t_egp~1r\f; 

~:> »:t.:'( . ;, '.V,':~~;·:,::-. ' . *** *** *** : •, ·;t''y;:)~::_:;~:;:'l.: '.i:'..-'./' ~ -: :~'~"~:::-
._ '. 2:--y#lldo do Ceará- ~r.efeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste;_pi)f:t-fi!<ió;<Jà;com)ssão

0

Pem1~hehte df!:Jci ão, 
-e;.: '_:,:,,~'-\~~:qtúoliéo' que se en~oníra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços,n:. [TP,~J;!M• <fi! !iP;Q;;~ ... ·. ··, 

:· ;_ _ -~Çu;o -0bjeto é a locação de sistema de acesso remoto, incluindo suporte técnico para atender a Secretaria , "~i!#'~1(li)\:~ ~. . . de 
-·: ·;yen(ec,pste, com d~ta · de ab'eitura para o dia 06 de maio de 2022, às 09:00h, na sala da Comissão de Lic · Rua-:.l~i:'Ji{Q.reiril:(Je'Azevedo 
·.:' ~"S~ Centrp Pentecoste - CE, maiores infom1ações pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 18 .de ~biiil:'#:z.Q.2~'.~'.Ivi,na K.i\liila B'eziirta :de Almeida 

: '_~~--~ .:;f ~.·_: ~r~sidente ~a {JoJIIissão de Licitação. . *** *** *** .; ;. ;~;:pf'1t~~~f~ ;1{/.:~,;;i/'? ~, . . 
;· ;; _ _':- ~~'i,,]jlSta.do do Ceàrá- Prefeitura Munícipe]. de Uruoca'-''AViso de Licitação - O município de UT?oc~~~~;~/.ã"{i~~'q~'.CP[t,(Ó~'if;pb~~:~,dlN" 

, '. . f.<;'.-OI_l.l3003.4022. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA REALIZAR A RECUPERAÇAO, M&h/~A0,; PEMURA~AQ ~li,;i!QÇOS 
' . _.,' . : ·'.;\&ct>NSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RUMM,,ME~(}'A.MBIENTE E· Dos· RE~QS 
~-;, .- ;~'. · :~?'.?,°1.tfl?~COS J?O ~uNICIPIO DE U~WOCA- CE. Abertura dia 09 ?e maio de 2022, às 09:00 horas, na Sala ~;~~~~~ia(~~jl<-~~J~Wç~Õêa; 
: . - -. . . .• -. · •. · -:c-'.;-t;~iiâà no ed1fic10 José Aiexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 41 O, Centro, U.n..«ica~iffi{Íffl>nrtaço~~tpi:n~ôi~a5ap@hotma11. 
~-"~_;::~n;•- - .:· :;);tou1.SONIAREGIAALBUQUERQUESILVEIRA-PRESIDENTEDACPL ·;< ;., · :·t·;· · .. ,.: .. . ''}.::''·-. .. ·· · 

.- . :i1;~~--·,, .. :'.º::;~.~ .... _ . . . ........ *** . - J~~J~;j~,·p ',~~_,,)..~~:- '.;·:·· ·1:~.-%~' :-
:,.'::·" ·~;,/:- ·:, .. · '';; .Esfad11 do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de Uruoi:âc ''(~PJ'..'tii!. íd'füç'i'r,.a·"TP de. Nº 
.. '" ;, ,.,. · , , -~:.;_; QOB 103.2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇAf.t 'ADE DE·. "':p;- J:lMA 

,'!: ,:·· ·-. - ·:tDA'PRAÇA ANTONIO ALVES DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO ROBERTO DOURADO NÀ- .. '.. ~J?ID g . " :CE: 
''<" .::. ~ ~tZ4~itui-a_dia 09.de l!l~fo de 2022, às 14:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeinn:a Municip~I de Un1Q~~l,~lfu~.dJtó:9'..edifíciÓ;)osê_4Jéitandto· . dos 

· tqs;Állexo I, locahzada'naRua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informaçoes: pmuhc1tacao@h,~t~c~~Oi:'!JA. \!-Ji;Gl~L~lf~Q~Uf; 
-;\IEIRA PRESIDENTEDACPL .,,.,ü,··., .. ,,,.,,,, .,'. •. ,.,::,,.;.':f;J'·"{"1t'~~- f'<._.,, .. _. -. . . . - , - . . : .··'L""-:;;~;.;1~: ·;:e!(:~'.~/·''.~~~,_-·. --:, 

. -; É;tado do Ceará.: Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso :e·~:::;:;ão - Tomada de Pr!lç~~i· i; .. :.:_-_· ,.-;:·. 
. · · " Permanente de Licitação - CPL, toma público, a Revogação do Certame Licitatório na modalidade Tom 

·.'~.-objeto é.a contratação de serviços a serem prestados na manutenção e conservação de pavimentações (paral~l'epi . 
'.:-- · :,(!:é-,dís1ritos·do Município de F,arias Brito/CE, conforme justificativa fundamentada no processo e com fulcro;'Í1!f · 

-._- f.c:,47~ ilo Supremo Tribunal Federal e ainda previsão contida no item 13.7 do Edital Convocatório. Maiores'In~ . 
:·. :. ;~;.~f1de abril_ de Z022.-Tiago,de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial. . 

>::··-.,:1~f>'. . ' 
. ! ~<-.. -



~i~t, ,,, 
• " r 
' 

~,~:.::;:+··~~··,f t{;Yi::;··~~f t;f <i't~;~·:;!:":~:··-,.t~t;:~ .. ;·,~+~t'.l':a.~t;::.:1; :,:.· 
' . 

/i> ..&rt~~~~{~:;,;~ ·,,'. '. .';:, 
~··,r·-. .i, 01 

\ ,., '1. 
·, 

'• .~ 

': .. :;~1}~ ·~}:;::·1:::.! 'J:1,~· 
~<il!·~~:t~i ,.~':"o~~~~i.,..\' .. ~ \ ?:;;:~ 
,l ..... ff\~ :f.trn~i· , '~~ ·" 

\ :- , 'l··f:;~~,.~ ··: 7 !~~".~ 

' .. 

,, .. , ·:.· 
: r -'• 

',', 

I« ~. ;• 

.'~~ .• 

• ·. r,,.' 

'.;i'.,'.;~~l;; 
: • :: l'I . ~. ~·. 

•,•, 

i• fCStaao ao Ceará ·Prefeitura Municipal de Horizontll ·Extraio de Julgamento - Fase do 
·• · · 1billtação·Concol1'ência Pdbllca N" 202UJ2.23.1. A Comissão PennllllQllte d& Uci!açl!o do 

1n~1N,.., ""'"" U~nf',.. ~- ... -'.1...n- - .......... ~-,.( ... ~- 1••~_. ___ , __ ,. _ _.._ "• • • • '"'• "' ' 

·,,. 

.. 

... "~ . 

estadO:<io ceará· P"'felluta Munlcipat de Horizonlll -·AVlio'dil'AiiUl.ação -
âe_tr6ntcotiº2m:«!.1.,~e.1~P. Fâç?saber.q11e'oso'~~ile~.,.; pie, 
epl'Qrafe do 1J11nlclpfo ·de florlzon!elCE; determinaram a Anulação, do P1egão etetl& 
20zj!.oi.2e.1-SRP. nos termos do arL <19 _da 'Lei FerJ.""'!I nº il,666/93, M!llores lnfo~~pa 
(lede da,ÇomlSsão P&rinanen~ c;te ry-egão naAv • .Presidente Cs$tet1:> Srancc!, n• 5100, qer11r0. 
HonzontelCE oo'(S5} 3222.0583. •ffotlzonte, 19 de abril de 2022. Francisca Joraniijlla 
BarbosaAlmalda·P'!90elra Ofk:iaL · · l 

' . •.. . • • . •• l 
Esta<!<> do Cêâra • Pnifeltura Múnlclpal do Horizonte:" Aviso dé Andlação - Pregão 

.. Eletrllnlco Nº 2021.11.30:.1· SRP. FaÇ<>$ab&r qu11 o oldenâdor de .despesas do progão f.m 
l/i>loraf<i do ·mun!cJpio de Horizonte/CE, delermlnou a J\nUlaçãéf <lo Piegãó Eletn:.nlco 1N" 
2021.1 uo.1- SRP, nos termos do art.:49 da Lei Federal no l!.666i93. MaiO~ !ntormaçõe&•oa 
~de da Comissão Pe.rmanent11 de l?regao naAv. Presicfente Cãsiero Biarico. n• 5100. êénlro. 
HÕrízoote/CE ov (8~) 3222.óSaa. ~arlzo~ 19 de aj>111 dê 2022.: Franc:lsca Jonin@la 
Barbosa Almeida-Pregoeira Offc1al. · · '· 

1 
Estado do Ceatá • Prefeit)Jra Munii:lpal de Pentacosta ·Aviso êkt Licita~. O Munlclplo1de, 

pot>melo·c:ú!~Peniianente'de.t.i~,-toma pt)Pltco que te encontql à 
· 111il11•fo/iladá:pé'F'!vçosn~~.04<1l!l'\!. 

}(.!ã&~rstlífflá'li/tlíi&ei>'!:IYrdiliilftlfilleflil do 
,-Adnll~~Fh\an~~<>' Mllhle 

PãntàCosté; iX\íli' $113 ·de abéí\iht'fiáta o'i:lle 06 tte·màla"llé2o2i âs·OO;Oótf.'1\:l'c a 
Comissão de. ~o. situada na Rua Df:More!ra deAillvedo SIN- Centrd PenteéÓS!e - GE, 
maiores infonnáÇOe~ pelo telefone (1!5) 3352-2617. Pentecoste-CE, 18 de abril .. 2022. tv(na 
Káglla Bezarrade4Jrnelda • Presldenl<l da ComlS..ãode Ucltação. · 1 

.. 

... : "',~ ... 

?'.i;\~~ 
~.· 

. '~ :~~«f f t· 
... • •yi :~-i(~\J..\'t' 

.· :._p~·~}) 

: . . ,. 


